

عنوان مقاله:

تحلیلی بر ضرورت توسعه گردشگری شهری در شهرستان جیرفت به منظور توسعه پایدار

محل انتشار:

اولین همایش ملی گردشگری، جغرافیا و محیط زیست پایدار (سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

علیرضا سیاف زاده - استادیار جغرافیا و برنامه ریزی شهری دانشگاه پیام نور استان تهران، واحد ری

رضا طالبی فرد - دانشجوی کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری، دانشگاه پیام نور استان تهران، واحد ری

خلاصه مقاله:

امروزه گردشگری به عنوان صنعتی نوپا و پویا که با ارزش های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و محیطی برای شهرها همراه است و در دستیابی به توسعه متوازن و پایدار نقش مهمی ایفا می کند، مورد توجه برنامه ریزان و مدیران شهری در ایران قرار گرفته است. چرا که، مراکز شهری به دلایل متعددی چون مقصد، مسیر عبور و مراکز ارائه خدمات برای گردشگران از اهمیت بالایی برخوردارند. از این رو تحلیل ضرورت توسعه گردشگری شهری در نقاط شهری مختلف کشور که دارای چشم اندازهای طبیعی، میراث فرهنگی و تاریخی غنی می باشند، ضروری به نظر می رسد. بدین منظور، پژوهش حاضر با هدف ضرورت توسعه گردشگری شهری در شهرستان جیرفت به منظور توسعه پایدار شکل گرفته است. در این تحقیق برای گردآوری اطلاعات مربوط به ادبیات موضوع مورد پژوهش، شناخت جاذبه های گردشگری و تجزیه و تحلیل فرصت ها و چالش های فرارو و ضرورت اولویت دادن به توسعه گردشگری شهری در شهرستان جیرفت و نقش آن در دستیابی به توسعه پایدار از روش تحقیق کیفی و شیوه های تحقیق مرور متن، منابع و اسناد تصویری در بستر مطالعات کتابخانه ای و همچنین روش تحقیق موردی، مصاحبه و مشاهده در بستر مطالعات میدانی استفاده شده است. نتایج حاصل از پژوهش نشان می دهد که با توجه به مفهوم و هدف آرمانی توسعه گردشگری شهری در شهرستان جیرفت می بایست راهبردهایی از قبیل: تقویت و توسعه ساختارهای زیربنایی، مدیریت اصولی، رفع نقیصه های برنامه ریزی و بسترسازی مناسب برای توسعه و ارتقاء گردشگری شهری در سطح شهرستان مدنظر قرار گیرد تا زمینه ی شکوفایی و توسعه ی متوازن میان بخش های اقتصادی، رشد فرهنگی - اجتماعی شهروندان، حفظ محیط زیست و ایجاد یک تجربه رضایت بخش برای گردشگران را فراهم آورد و دستیابی به توسعه پایدار را در سطح شهرستان نیز ممکن سازد.

کلمات کلیدی:

گردشگری، گردشگری شهری، توسعه پایدار، شهرستان، جیرفت

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/248141>

